
   

1 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA PERSONALE 

SETTORE PERSONALE CONVENZIONATO CON IL SSN E SPECIALIZZANDI 

IL DIRETTORE GENERALE                   

Visto   il Protocollo Generale d’Intesa tra Regione Liguria e Università di Genova per lo svolgimento 
dell’attività assistenziale dell’Università nel quadro della programmazione nazionale e 
regionale ai sensi dell’art. 1, comma 2, del D. Lgs.vo n. 517/1999, sottoscritto digitalmente in 
data 20/10/2023, e in particolare l’art. 12 comma 16, il quale stabilisce che “Al personale 
tecnico-amministrativo convenzionato deve essere applicato quanto previsto dalla vigente 
contrattazione collettiva nazionale di lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca, in particolare 
l’art. 64 del CCNL normativo 2006-2009, fatte comunque salve successive modifiche 
contrattuali”; 

Visto  il CCNL relativo al personale del Comparto Università 2006 – 2009 sottoscritto il 16/10/2008, 
ed in particolare gli articoli 64, 65 e 66; 

Visto l’art. 178 del CCNL del personale del comparto Istruzione e ricerca - Periodo 2019-2021, che 
rinvia ad una o più sequenze negoziali l’adeguamento della disciplina relativa al personale 
delle A.O.U., stabilendo che “nelle more della definizione di tale disciplina, al personale di cui 
agli articoli 64, comma 1, e 66 comma 1 del CCNL 16/10/2008 continuano ad applicarsi le 
disposizioni contrattuali vigenti”; 

Visti  i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Sanità pro tempore vigenti; 

Visto l’Accordo “Progressioni economiche – Differenziali economici di professionalità” sottoscritto in 
data 16/10/2024 tra l’Amministrazione dell’IRCCS Ospedale Policlinico San Martino e le 
OO.SS./RSU del comparto, allegato al presente provvedimento, nel quale si stabiliscono i 
criteri di attribuzione dei differenziali economici di professionalità per l’anno 2024; 

Considerato che è necessario procedere all’applicazione del suddetto Accordo, come integrato, al 
personale tecnico – amministrativo universitario in regime di convenzione presso l’IRCCS 
Ospedale Policlinico San Martino inquadrato nell’Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari che possiede, alla data dell’01/01/2024, i seguenti requisiti: 

- essere in servizio al 01/01/2024 presso il Policlinico San Martino in regime di 
convenzione e quindi equiparato al comparto Sanità; 

- aver maturato un’anzianità di servizio al 31/12/2023 di almeno 36 mesi in aziende o 
enti del SSN; 

- essere in possesso di almeno 3 schede di valutazione (relative alle mansioni 
assistenziali prestate in regime di convenzione) e aver conseguito un valore medio di 
valutazione individuale pari o superiore a 60; 

- non avere beneficiato di alcuna progressione economica negli ultimi tre anni (2021-
2022-2023); 

- non aver riportato, nei due anni antecedenti il 1° gennaio 2024, provvedimenti 
disciplinari superiori alla multa, come previsto dall’art. 19, co. 4, lett. a);   

Dato atto che, sulla base dei requisiti sopra descritti, il personale tecnico-amministrativo in regime di 
convenzione con il Policlinico San Martino inquadrato nell’Area dei Professionisti della Salute 
e dei Funzionari avente titolo all’attribuzione dei differenziali economici di professionalità 
ammonta a 8 (otto) unità; 

 

 



   

2 

 

 

Considerato  che, per la definizione della graduatoria, nella composizione del punteggio si tiene conto: 

- per il 60%, della media delle ultime tre valutazioni individuali annuali relative alle 
mansioni assistenziali prestate in regime di convenzione, sulla base dei range stabiliti 
nell’Accordo; 

- per il 40%, dell’anzianità di servizio (esperienza professionale) maturata nel 
medesimo o corrispondente profilo, sempre per le mansioni assistenziali prestate in 
regime di convenzione; 

Considerato che, una volta stilata la graduatoria, nell’attribuzione dei differenziali si è in via prioritaria 
verificato se esisteva personale con le seguenti caratteristiche: 

- aver maturato almeno 10 (dieci) anni di esperienza professionale nella ex categoria 
senza aver mai conseguito progressioni economiche; 

- aver maturato almeno 20 (venti) anni di esperienza professionale nella ex categoria 
e, durante tale periodo, aver conseguito fino a due progressioni economiche; 

Dato atto che nessun dipendente avente titolo a partecipare alla procedura prevista dall’Accordo risulta 
avere le suddette priorità; 

Considerato che non c’è una situazione di parità di punteggio; 

Dato atto che, ai sensi dell’Accordo, le progressioni economiche saranno attribuite, in base alla 
graduatoria di merito stilata come sopra specificato, a non più del 50% degli aventi titolo; 

Dato atto che è stata stilata la graduatoria provvisoria di n. 8 (otto) dipendenti tecnico-amministrativi in 
regime di convenzione con l’IRCCS Ospedale Policlinico San Martino inquadrati nell’Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari che risultano in possesso dei requisiti; 

Dato atto che i primi 4 (quattro) dipendenti risultano vincitori della procedura; 

Considerato che in base all’art. 19 co. 7 del CCNL Comparto Sanità triennio 2019-2021 “l’esito della 

procedura selettiva ha una vigenza limitata esclusivamente all’anno a cui si riferisce 

l’attribuzione della progressione economica e in nessun caso la graduatoria può essere 

utilizzata negli anni successivi”; 

DECRETA 

ART. 1 – Per la finalità di cui alle premesse, viene redatta l’allegata graduatoria provvisoria per l’attribuzione 
della progressione economica orizzontale – differenziale economico di professionalità nell’anno 2024 
del personale tecnico amministrativo convenzionato con l’IRCCS Ospedale Policlinico San Martino 
inquadrato nell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, che costituisce parte integrante 
del presente provvedimento. 

 Le posizioni economiche sono attribuite, secondo l’ordine della graduatoria, al 50% (4 unità) degli 
aventi titolo, come definito dall’Accordo. 

 Il provvedimento è pubblicato nell’Albo web di Ateneo nonché nell’area intranet 
(https://intranet.unige.it/personale/news)  e contestualmente inviato agli interessati mediante e-mail. 

ART. 2 – Dalla data di pubblicazione, entro i successivi 10 giorni, il dipendente può formulare eventuali 
osservazioni in merito alla graduatoria, presentando istanza indirizzata al Direttore Generale 
esclusivamente all’indirizzo giuridico.sanita@unige.it. Le valutazioni di pertinenza verranno assunte 
dal Direttore Generale coadiuvato dall’ufficio competente e comunicate al dipendente interessato entro 
20 (venti) giorni dal ricevimento dell’istanza presso la casella di posta elettronica istituzionale. 

 Decorsi i suddetti termini viene emesso il provvedimento contenente la graduatoria definitiva, che è 
pubblicato nell’Albo web di Ateneo nonché alla pagina dell’area intranet 
(https://intranet.unige.it/personale/news)  e contestualmente inviato agli interessati mediante e-mail. 

ART. 3 – La spesa grava sul Bilancio unico di Ateneo – Budget economico 2025 e seguenti – Voce COAN 
04.01.02.01.01.02 “Indennità al personale tecnico amministrativo equiparato al SSN” e sarà 
integralmente rimborsata dall’IRCCS Ospedale Policlinico San Martino. 

       IL DIRETTORE GENERALE 

         Dott.ssa Tiziana Bonaceto  

             firmato digitalmente 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA
AREA PERSONALE

SETTORE PERSONALE CONVENZIONATO CON IL SSN E SPECIALIZZANDI

GRADUATORIA COGNOME e NOME MATRICOLA

PUNTEGGIO 

ESPERIENZA 

PROFESSIONALE

PUNTEGGIO 

VALUTAZIONE 

da range

60 PER CENTO 

(PUNTEGGIO DI 

VALUTAZIONE 

*60/100)

40 PER CENTO (PUNTEGGIO 

ESPERIENZA 

PROFESSIONALE *40/100) PUNTEGGIO FINALE

1 GALLO MARICA MARIA ESTER 52559 100 100 60 40,000 100,000

2 MINETTI SILVIA 53696 85,90 100 60 34,359 94,359

3 PIGOZZI SIMONA 55926 72,74 100 60 29,097 89,097

4 LAI PIERO LUIGI 700138 72,12 100 60 28,849 88,849

5 53300 85,90 70 42 34,359 76,359

6 701000 38,13 100 60 15,250 75,250

7 54077 14,87 100 60 5,948 65,948

8 53701 14,21 100 60 5,683 65,683

GRADUATORIA PROVVISORIA - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E FUNZIONARI (in verde i beneficiari)




















		2025-11-04T10:04:35+0100
	IT
	TIZIANA BONACETO




